АДМИНИСТРАЦИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.07.2015 г.  № 498
О внесении изменений в постановление администрации Кумылженского муниципального района от 29.03.2012г. №218 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».

В связи с протестом прокуратуры Кумылженского района от 06.07.2015г. №7-41-2015 на административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», на основании постановления Правительства Российской Федерации от 28.01.2006г. №47 (ред. от 25.03.2015г.) «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным  для  проживания  и  многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», постановления администрации Кумылженского муниципального района №750 от 17.10.2012г. «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, а также Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг в новой редакции»

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Кумылженского муниципального района  от 29.03.2012г. №218 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1 Пункт 3.2 административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Признание в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденного постановлением, читать в следующей редакции:
«3.2 По результатам работы комиссия может принять одно из следующих решений:

- о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;

- о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными в Положении требованиями;

- о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;

- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;

- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в районной газете «Победа», и подлежит размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.

Главы администрации

Кумылженского

муниципального района                                                                   В.В.  Денисов

Начальник правового отдела                                                            И.И. Якубова